МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНОБРНАУКИ РОССИИ)

Тверская ул., д. 11, стр. 1, 4, Москва, 125009, телефон: (495) 547-13-16,

e-mail: info@minobrnauki.gov.ru, http://www.minobrnauki.gov.ru

_______________ № _________________

На № _____________ от _____________

О проведении Всероссийского
конкурса литераторов
«Без срока давности»

Уважаемые коллеги!

В рамках реализации федерального проекта «Патриотическое

воспитание граждан Российской Федерации» национального проекта

«Образование» Ассоциацией студенческих патриотических клубов

«Я горжусь» совместно с Общероссийским общественным движением

по увековечению памяти погибших при защите Отечества «Поисковое

движение России» в период с 5 по 30 сентября 2022 года запланирован

к проведению заочный этап Всероссийского конкурса литераторов

«Без срока давности» (далее – Конкурс).

Целью Конкурса является сохранение исторической правды

о преступлениях нацистов и их пособников в отношении мирного населения

в годы Великой Отечественной войны, а также формирование

мировоззренческой позиции молодого поколения неприятия и осуждения

нацизма и политики геноцида.

Участниками Конкурса могут стать обучающиеся образовательных

организаций высшего образования в возрасте от 18 до 25 лет.

Руководителям образовательных

организаций высшего

образования

2

В этой связи прошу вас оказать содействие и привлечь обучающихся

возглавляемой вами образовательной организации высшего образования

к участию в Конкурсе.

Регистрация участников осуществляется в срок до 18:00

30 сентября 2022 года по ссылке: https://я-горжусь.рф/contests/literators/.

Контактное лицо для получения дополнительной информации

о порядке участия в Конкурсе: Карпов Иван Владимирович,

тел.: +7 (985) 302-77-44.

Приложение: на 9 л. в 1 экз.

С уважением,

Врио директора

Департамента государственной

молодежной политики

и воспитательной деятельности                                                     А.Ю. Ведехин

Тенькаева Полина Григорьевна

(495) 547-12-19 (доб. 7264)

https://я-горжусь.рф/?post_type=contests&p=5774&preview=true

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11